FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
DO SERVIDOR PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

________________________________________________________________________________________________
  Rua Washington Luiz, 820 -10º andar – sala 1.001 - Centro Histórico - Porto Alegre-RS -

CEP 90010-460 www.rsprev.com.br tel.: 51 3221-8904

1

CONSELHO DELIBERATIVO

Resolução n° 28, de 04 de setembro de 2023

Altera o Anexo Único da Resolução CD nº 26, de 2 de

maio de 2022, que fixou a remuneração e as vantagens

concedidas aos membros da Diretoria-Executiva, bem

como a remuneração dos membros dos Conselhos

Deliberativo e Fiscal da Fundação RS-Prev.

O Presidente do Conselho Deliberativo da Fundação de Previdência Complementar

do Servidor Público do Estado do Rio Grande do Sul – RS-Prev, no uso de suas atribuições,

registra que o Conselho Deliberativo, em sua 95ª Reunião Ordinária, realizada em 04 de

setembro de 2023, com fundamento no art. 7º, § 2º, da Lei Complementar n° 14.750, de 15

de outubro de 2015, e nos arts. 11, 39 e 41, XI, do Estatuto, RESOLVEU:

Art. 1º. O Anexo Único da Resolução CD nº 26, 2 de maio de 2022, passa a vigorar

conforme o Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

JOSÉ GUILHERME KLIEMANN
Presidente

http://www.rsprev.com.br/

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
DO SERVIDOR PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

________________________________________________________________________________________________
  Rua Washington Luiz, 820 -10º andar – sala 1.001 - Centro Histórico - Porto Alegre-RS -

CEP 90010-460 www.rsprev.com.br tel.: 51 3221-8904

2

Anexo Único

Remuneração dos membros da Diretoria-Executiva

Diretoria-Executiva Remuneração Data-Base
Diretor-Presidente R$ 23.000,00 1º/10/2023
Demais Diretores R$18.000,00 1º/10/2023

Diretoria-Executiva Remuneração Data-Base
Diretor-Presidente R$ 24.500,00 1º/01/2024
Demais Diretores R$ 19.500,00 1º/01/2024

Diretoria-Executiva Remuneração Data-Base
Diretor-Presidente R$ 26.000,00 1º/01/2025
Demais Diretores R$ 21.000,00 1º/01/2025

http://www.rsprev.com.br/

		2023-09-05T15:43:30-0300
	JOSE GUILHERME KLIEMANN:55115594072